АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2011                         № 383
г. Колпашево

Об утверждении Порядка согласования распоряжения особо ценным движимым имуществом, закрепленным за муниципальным бюджетным учреждением или приобретенным указанным муниципальным бюджетным учреждением за счет средств муниципального бюджета, выделенных администрацией Колпашевского городского поселения на приобретение такого имущества
В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации Колпашевского городского поселения от 29.11.2010 № 354 «Об утверждении порядка определения видов особо ценного движимого имущества автономного или бюджетного учреждения МО «Колпашевское городское поселение» и распоряжением администрации Колпашевского городского поселения от 5 апреля 2011 года № 72 «О порядке осуществления администрацией Колпашевского городского поселения функций и полномочий учредителя муниципального учреждения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок согласования распоряжения особо ценным движимым имуществом, закрепленным за муниципальным бюджетным учреждением или приобретенным указанным муниципальным бюджетным учреждением за счет средств муниципального бюджета, выделяемых администрацией Колпашевского городского поселения на приобретение такого имущества.
2. Установить, что решение о согласовании распоряжения особо ценным движимым имуществом, закрепленным за муниципальным бюджетным учреждением или приобретенным указанным муниципальным бюджетным учреждением за счет средств муниципального бюджета, выделяемых администрацией Колпашевского городского поселения на приобретение такого имущества, принимается администрацией Колпашевского городского поселения в лице структурного подразделения (отдела), курирующего деятельность этого учреждения, и оформляется распоряжением администрации Колпашевского городского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года и применяется к бюджетным учреждениям, в отношении которых администрацией Колпашевского городского поселения принято решение о предоставлении им субсидий из муниципального бюджета в соответствии с действующим законодательством.
4. Опубликовать постановление в Ведомостях органа местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Колпашевского городского поселения по вопросам газификации, градостроительства и землеустройства Баранова С.А.
И.о. Главы Колпашевского

городского поселения                                                                             В.А. Травков
            Утвержден

             постановлением администрации

             Колпашевского городского поселения

             от  11.11.2011 № 383

ПОРЯДОК

СОГЛАСОВАНИЯ РАСПОРЯЖЕНИЯ ОСОБО ЦЕННЫМ ДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ, ЗАКРЕПЛЕННЫМ ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ ИЛИ ПРИОБРЕТЕННЫМ УКАЗАННЫМ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ  УЧРЕЖДЕНИЕМ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, ВЫДЕЛЕННЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ТАКОГО ИМУЩЕСТВА
1. Настоящий Порядок разработан на основании Федерального закона "О некоммерческих организациях", распоряжения администрации Колпашевского городского поселения от 5 апреля 2011 года № 72 «О порядке осуществления администрацией Колпашевского городского поселения функций и полномочий учредителя муниципального учреждения» и устанавливает правила согласования распоряжения особо ценным движимым имуществом, закрепленным за муниципальным бюджетным учреждением или приобретенным бюджетным учреждением за счет средств муниципального бюджета, выделенных администрацией Колпашевского городского поселения на приобретение такого имущества (далее - согласование распоряжения имуществом).

2. Для согласования распоряжения имуществом бюджетным учреждением в структурное подразделение (отдел) администрации Колпашевского городского поселения, курирующее деятельность муниципального бюджетного учреждения (далее – Отдел администрации), представляются следующие документы:

а) обращение руководителя бюджетного учреждения о согласовании распоряжения имуществом с указанием предмета сделки, контрагентов, сроков, цены планируемой сделки и иных существенных условий сделки, включающее финансово-экономическое обоснование целесообразности предлагаемого бюджетным учреждением способа распоряжения имуществом, содержание сделки, расчеты показателей сделки, информацию о прогнозе влияния результатов сделки на повышение эффективности деятельности бюджетного учреждения в разрезе производственных и финансовых показателей, особые условия сделки;

б) копии форм бюджетной отчетности за последний финансовый год и на последнюю отчетную дату, заверенные руководителем и главным бухгалтером бюджетного учреждения;

в) проект соответствующего договора, содержащий условия сделки;

г) подготовленный в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности отчет об оценке рыночной стоимости имущества, которым бюджетное учреждение предполагает распорядиться, произведенный не ранее чем за 3 месяца до его представления.

3. Решение о предварительном согласовании крупной сделки либо о мотивированном отказе в таком согласовании (далее - решение) принимается Отделом администрации в течение 30 календарных дней с даты поступления документов, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка, и на основании решения подготавливается проект распоряжения администрации Колпашевского городского поселения.

4. Отдел администрации не позднее следующего рабочего дня с даты подписания распоряжения направляет его заверенную копию руководителю бюджетного учреждения.

5. Учет и хранение обращения и прилагаемых к нему документов, протоколов решений осуществляет Отдел администрации Колпашевского городского поселения.